
 
В соответствии с пунктом 3 статьи 59 Налогового кодекса Российской 

Федерации, пунктом 10 статьи 35 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», статьей 30 Устава Суксунского городского округа, Дума 

Суксунского городского округа РЕШАЕТ: 

1. Внести в Решение Думы Суксунского городского округа от 

19.12.2019 № 70 «Об установлении дополнительных оснований признания 

безнадежными к взысканию недоимки, задолженности по пеням и штрафам по 

местным налогам» (далее - Решение) следующие изменения: 

1.1. В подпункте 1.1 Решения слова «физического лица по пеням по» 

заменить словами «физического лица по пеням по транспортному налогу, по»; 

1.2. В пункте 2 Решения слова «о суммах недоимки и задолженности по 

пеням, штрафам и процентам с указанием даты» заменить словами «о суммах 

недоимки по всем налогам, подлежащим уплате налогоплательщиком, и 

задолженности по пеням, штрафам и процентам по транспортному налогу, 

земельному налогу и налогу на имущество физических лиц»; 

1.3. В пункте 3 слова «пункта 2» заменить словами «пункта 1»; 

1.4. В пункте 4 слова «Межрайонной инспекции Федеральной налоговой 

службы № 5 по Пермскому краю» заменить словами «налоговому органу, в 

компетенцию которого входит принятие решения о признании недоимки, 

задолженности по пеням и штрафам безнадежными к взысканию и их списание 

на территории Суксунского городского округа». 

1.5. Пункт 6 Решения изложить в следующей редакции: 

«6. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования в газете «Новая жизнь»». 

2. Опубликовать настоящее Решение в газете «Новая жизнь». 

 
 

Дума 

Суксунского городского округа  
 

Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е 
 

 
  № ПРОЕКТ 

┌                     ┐ 

О внесении изменений в Решение 

Думы Суксунского городского 

округа от 19.12.2019 № 70 
 

 

consultantplus://offline/ref=0910348B7517A0D40798381EC925676BAAC9B86492D249A25A4C62B8B4DCC73FED5F8962F90C5FB0E1EEAFB64A9F4064EF054888A823C12411E615E2S0N0I


 

 
2 

 
3. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на 

постоянную комиссию Думы Суксунского городского округа по бюджету 

(председатель В.А. Гомзяков). 

 
 

Председатель Думы  

Суксунского городского округа 
 

 

Н.Ф. Коряков 

Глава городского округа –  

глава Администрации Суксунского 
городского округа 

 

П.Г. Третьяков 

 


